



ประกาศองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
ครั้งที่ 33 / 2566

เรื่อง ประกาศประมูลจำหน่ายไม้สักและไม้กระยาเลย ป่านอกโครงการ ท้องที่จังหวัดสกลนคร

ด้วยองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จะทำการประมูลจำหน่ายไม้สักและไม้กระยาเลย ป่านอกโครงการ ท้องที่จังหวัด
สกลนคร รวม 20 กอง ดังนี้

กองที่ 1	สัก	จำนวน	9	ท่อน	ปริมาตร	13.22	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 2	สัก	จำนวน	14	ท่อน	ปริมาตร	12.70	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 3	สัก	จำนวน	14	ท่อน	ปริมาตร	13.73	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 4	สัก	จำนวน	22	ท่อน	ปริมาตร	13.93	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 5	สัก	จำนวน	17	ท่อน	ปริมาตร	14.40	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 6	สัก	จำนวน	25	ท่อน	ปริมาตร	14.83	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 7	สัก	จำนวน	20	ท่อน	ปริมาตร	11.96	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 8	สัก	จำนวน	21	ท่อน	ปริมาตร	12.82	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 9	สัก	จำนวน	35	ท่อน	ปริมาตร	14.75	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 10	สัก	จำนวน	29	ท่อน	ปริมาตร	11.27	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 11	สัก	จำนวน	30	ท่อน	ปริมาตร	11.54	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 12	สัก	จำนวน	38	ท่อน	ปริมาตร	13.51	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 13	สัก	จำนวน	41	ท่อน	ปริมาตร	10.15	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 14	สัก	จำนวน	46	ท่อน	ปริมาตร	11.34	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 15	สัก	จำนวน	53	ท่อน	ปริมาตร	12.48	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 16	สัก	จำนวน	80	ท่อน	ปริมาตร	12.45	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 17	สัก	จำนวน	90	ท่อน	ปริมาตร	12.90	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 18	สัก	จำนวน	127	ท่อน	ปริมาตร	11.47	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 19	สัก	จำนวน	31	ท่อน	ปริมาตร	13.53	ลูกบาศก์เมตร
กองที่ 20	กระยาเลย	จำนวน	5	ท่อน	ปริมาตร	9.00	ลูกบาศก์เมตร

/ เป็นไม้จำนวน ...

เป็นไม้จำนวนทั้งสิ้น 20 กอง จำนวน 747 ท่อน ปริมาตร 251.98 ลูกบาศก์เมตร สถานรวมหมอนไม้ ณ หมอนไม้
ชั่วคราว แขวงทางหลวงสกนครที่ 2 (สว่างแดนดิน)

ผู้ใดมีความประสงค์ยื่นซองประมูลซื้อไม้ ตามประกาศนี้ จะต้องยอมรับและปฏิบัติตามรายละเอียด
และเงื่อนไขแนบท้ายประกาศนี้ทุกประการ โดยกำหนดให้ยื่นซองประมูลพร้อมกับวางเงินประกันซอง ได้ที่
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ เลขที่ 9 หมู่ 13 ถนนกสิกรทุ่งสร้าง ตำบล
ในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ในวันพุธ ที่ 11 ตุลาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึงเวลา 11.00
น. และเปิดซองประมูล หลังเวลา 11.00 น.

ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดและเงื่อนไข พร้อมทั้งขอซื้อแบบใบเสนอราคา ในราคาชุดละ 1,000.-
บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น เลขที่ 9 หมู่ 13 ถนนกสิกรทุ่งสร้าง ตำบล
ในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ถึงวันอังคาร ที่ 10 ตุลาคม 2566 ได้ทุกวัน ในวันและเวลา
ราชการ โทร. 0-4323-6780 หรือที่ www.fio.co.th

ประกาศ ณ วันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2566



(นายประสิทธิ์ วิปุละ)

ผู้จัดการ (ระดับ 7)

องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น



บัญชีไม้



รูปภาพไม้



พิกัดหมอนไม้

รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้ายประกาศประมูลขายไม้
ตามประกาศองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
ครั้งที่ 33 / 2566 ลงวันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2566

ผู้ที่มีความประสงค์จะเข้าประมูลต้องปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ผู้มีสิทธิ์ประมูลไม้ตามประกาศฉบับนี้จะต้องมีคุณสมบัติ

- เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลก็ได้
- ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้

เข้าประมูลจะได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มครองนั้น

- ต้องเป็นผู้ไม่เคยถูกองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ปฏิเสธการติดต่อค้าขายด้วย

ข้อ 2 ผู้ประมูลต้องนำหลักฐานแสดงต่อคณะกรรมการรับของดังนี้

- ผู้ประมูลเป็นนิติบุคคลให้แสดงหนังสือรับรองการจดทะเบียนห้างหุ้นส่วน, บริษัท
ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 180 วัน โดยให้ผู้มีอำนาจลงชื่อผูกพันนิติบุคคลนั้นลงชื่อในฐานะผู้เสนอราคา กรณีการแต่งตั้งผู้
ลงชื่อเสนอราคาแทนจะต้องมีหนังสือมอบอำนาจ พร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน
ของผู้มอบอำนาจ และผู้รับมอบอำนาจด้วย

- กรณีผู้ประมูลเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนา
ทะเบียนบ้าน และลงชื่อเสนอราคาด้วยตนเอง

ข้อ 3 การวางหลักประกันของ

ผู้ประมูลจะต้องวางหลักประกันของด้วย เงินสด หรือ ตัวแลกเงินของธนาคาร (ดริฟ) หรือ
เช็คธนาคารสั่งจ่าย (แคชเชียร์เช็ค) ในนาม “องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น” ลงวันที่ เดือน ปี ในเช็ค
ให้ตรงกับวันที่ยื่นของประมูล หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน และผู้ประมูลต้องวางเงินสดเป็นหลักประกันของ ดังนี้

- กองที่ 1 - 19 กองละ 5,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน)
- กองที่ 20 กองละ 2,000.- บาท (สองพันบาทถ้วน)

ข้อ 4 การเสนอราคา

- ใช้แบบใบเสนอราคาขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เท่านั้น
- กรอกข้อความลงในแบบให้ครบถ้วน ชัดเจน และไม่มีรอยลบขีดฆ่า
- เสนอราคาซื้อเป็นรายกองในราคาต่อลูกบาศก์เมตร ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ผู้เสนอราคาจะต้องลงลายมือชื่อของผู้ประมูล หรือผู้รับมอบอำนาจไว้เป็นสำคัญ

/ โดยเขียนเป็น ...

โดยเขียนเป็นตัวเลขและมีอักษรกำกับ และให้ถือราคาที่เขียนด้วยอักษรกำกับเป็นสำคัญ ทั้งนี้ผู้ซื้อได้ตรวจสอบ ชนิด ขนาด ปริมาตร ตลอดจนลักษณะคุณภาพไม้แล้ว เป็นเกณฑ์ในการประมูล โดยผู้ซื้อจะขอดูไม้ได้ ณ สถานที่ที่ไม่ถูกเก็บรักษา (รายละเอียดปรากฏตามใบเสนอราคา) นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 5 การยื่นซองประมูล

- นำใบเสนอราคาสอดซอง ปิดผนึกและเขียนที่มุมซองว่า “ประมูลซื้อไม้ตามประกาศ ครั้งที่ 33 / 2566 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2566” ยื่นต่อคณะกรรมการรับซองประมูลภายในวันที่ เวลา ที่ระบุไว้ในประกาศ พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง

- ผู้ประมูลจะมายื่นซองด้วยตัวเอง หรือให้ผู้แทนมายื่นก็ได้

- ผู้ประมูลจะต้องนำซองประมูลและหลักประกันของยื่นให้กับคณะกรรมการรับซองประมูล ในคราวเดียวกัน

- เมื่อคณะกรรมการรับซองประมูลแล้ว ผู้ยื่นจะร้องขอเปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อความใดๆ อีกไม่ได้

- ผู้ประมูลมีสิทธิยื่นซองประมูลได้เพียง 1 ซอง

- เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองที่ระบุไว้ในประกาศ คณะกรรมการยุติการรับซองทันที

ข้อ 6 ผลการประมูล

คณะกรรมการเปิดซองประมูลแจ้งผลการประมูลให้ผู้ประมูลทราบ เมื่อผู้มีอำนาจลงนาม อนุมัติจำหน่าย โดยอ่านผลการประมูลและตีตประกาศไว้ ณ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น

ข้อ 7 การคืนหลักประกันของ

ผู้ประมูลไม้ได้ รับหลักประกันของคืนหลังจากได้มีการประกาศผลการประมูลแล้ว สำหรับผู้ที่ไม่ได้ประมูลได้หลักประกันของทั้งหมดนั้นจะโอนเป็นเงินค่าซื้อบางส่วน

ข้อ 8 การชำระเงิน

ผู้ประมูลได้จะต้องชำระเงินค่าซื้อไม้ตามราคาที่ประมูลได้ครบ 100% พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม อีกต่างหาก ในอัตราร้อยละ 7 ด้วยเงินสด หรือเช็คธนาคารสั่งจ่าย ในนาม “องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น” ให้เสร็จสิ้น ภายในวันอังคาร ที่ 24 ตุลาคม 2566 หากผู้ซื้อไม่ชำระเงินตามเงื่อนไขนี้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จะริบเงินประกันตามข้อ 3 และค่าซื้อไม้ที่ได้ชำระไว้บางส่วน อีกทั้งมีสิทธิ์เรียกให้ชดใช้ค่าเสียหายที่เกิดขึ้นได้อีกด้วย

ข้อ 9 การส่งมอบ – รับมอบไม้

- สถานที่ส่งมอบไม้ ณ สถานที่เก็บรักษาไม้ที่ระบุไว้ในใบเสนอราคา แนบท้ายประกาศนี้ ในการเคลื่อนย้ายไม้ และการออกใบเบิกทางนำไม้เคลื่อนที่ ผู้ประมูลได้จะต้องเป็นผู้ดำเนินการเองโดยตลอดและออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้จะอำนวยความสะดวกให้ตามสมควร และเท่าที่จำเป็นเท่านั้น

/ ผู้ขายจะ ...

- ผู้ขายจะทำการส่งมอบไม้ และโอนกรรมสิทธิ์ในไม้ที่ซื้อขายกันนี้ไปยังผู้ซื้อ ต่อเมื่อผู้ซื้อได้ชำระเงินครบถ้วนแล้ว และองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น ได้ดำเนินการชำระค่าภาคหลวงแล้ว
- กรณีที่มีเหตุใดๆ ให้องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ไม่สามารถส่งมอบไม้ได้ทั้งหมดหรือบางส่วนให้แก่ผู้ประมูลได้ ผู้ประมูลได้ไม่มีสิทธิ์โต้แย้งหรือเรียกร้องเอาค่าเสียหายใดๆ จากองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ อีกทั้งผู้ประมูลได้จะต้องรับซื้อไม้จำนวนที่เหลือตามสภาพและจำนวนเท่าที่มีอยู่ในราคาประมูล

ข้อ 10 หลักเกณฑ์การพิจารณา

- คณะกรรมการเปิดซองประมูลจะพิจารณาผู้เสนอราคาสูงสุด และไม่ต่ำกว่าราคาขั้นต่ำที่กำหนดไว้
- ถ้าผู้ประมูลหลายรายเสนอราคาสูงสุดในราคาเท่ากันมากกว่าหนึ่งราย ให้ผู้ซื้อแต่ละรายตกลงกัน หากไม่สามารถตกลงกันได้ให้ทำการยื่นซองประมูลอีกครั้งจนกว่าจะได้ผู้ให้ราคาสูงสุดเพียงรายเดียว
- ถ้ามีผู้เข้าประมูลยื่นราคาสูงสุดแล้ว แต่ราคายังไม่เป็นที่พอใจหรือต่ำกว่าราคาขั้นต่ำที่กำหนด คณะกรรมการมีสิทธิ์เรียกผู้เสนอราคาสูงสุดมาต่อรองราคา หรืออาจงดประมูลก็ได้
- องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ซึ่งเป็นผู้ประกาศประมูลจำหน่ายไม้ตามประกาศนี้ ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์จะงดการจำหน่ายได้ถ้าเห็นเป็นสมควร กรณีมีปัญหาหรือข้อโต้แย้งใดๆ ในการประมูลให้ถือคำชี้ขาดของผู้อำนวยการองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เป็นที่สุด



ใบเสนอราคา

เขียนที่.....

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

เรื่อง ยื่นประมูลซื้อไม้สักและไม้กระยาเลย ป่านอกโครงการ ท้องที่จังหวัดสกลนคร

เรียน คณะกรรมการเปิดของประมูลขายไม้

ข้าพเจ้า.....เป็นเจ้าของ หรือ ผู้จัดการ.....

ทะเบียนการค้า / เลขบัตรประจำตัวประชาชน.....

สำนักงาน / ภูมิลำเนา เลขที่.....หมู่ที่.....ถนน.....ตำบล.....

อำเภอ.....จังหวัด.....โทรศัพท์.....มีความประสงค์ที่จะ

ซื้อไม้ ตามประกาศองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น ครั้งที่ 33 / 2566 ลงวันที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2566 ดังนี้

กอง ที่	ชนิดไม้	จำนวนไม้		เฉลี่ย ท่อนละ(ม ³)	เสนอราคา (ม ³) ละ		สถานที่เก็บรักษา	ใบเสร็จรับเงิน (เล่มที่, ฉบับที่, ลว.)
		ท่อน	ลบ.ม.		บาท	สต.		
1	สัก	9	13.22	1.47			ณ หมอนไม้ชั่วคราว แขวงทางหลวงสกลนครที่ 2 (สว่างแดนดิน)	68901 / 39 ลว. 19 ก.ย. 2566
2	สัก	14	12.70	0.91				
3	สัก	14	13.73	0.98				
4	สัก	22	13.93	0.63				
5	สัก	17	14.40	0.85				
6	สัก	25	14.83	0.59				
7	สัก	20	11.96	0.60				



/ กองที่ 8 ...

กอง ที่	ชนิดไม้	จำนวนไม้		เฉลี่ย	เสนอราคา (ม. ³) ละ		สถานที่เก็บรักษา	ใบเสร็จรับเงิน (เล่มที่, ฉบับที่, ลว.)	
		ท่อน	ลบ.ม.	ท่อนละ(ม. ³)	บาท	ส.ต.			
8	สัก	21	12.82	0.61			ณ หมอนไม้ชั่วคราว แขวงทางหลวงสกจนครที่ 2 (สว่างแดนดิน)	68901 / 39 ลว. 19 ก.ย. 2566	
9	สัก	35	14.75	0.42					
10	สัก	29	11.27	0.39					
11	สัก	30	11.54	0.38					
12	สัก	38	13.51	0.36					
13	สัก	41	10.15	0.25					
14	สัก	46	11.34	0.25					
15	สัก	53	12.48	0.24					
16	สัก	80	12.45	0.16					
17	สัก	90	12.90	0.14					
18	สัก	127	11.47	0.09					
19	สัก	31	13.53	0.44					
20	กระยาเลย	5	9.00	1.80					68901 / 40 ลว. 19 ก.ย. 2566
รวม		747	251.98						



/ ข้าพเจ้า ฯ ...

ข้าพเจ้าฯ ได้วางเงินประกันของสำหรับไม้ที่ขอซื้อแล้ว กองที่.....
รวม..... กอง เป็นเงิน.....บาท (.....)
ข้าพเจ้าฯ ขอรับรอง ตามราคาที่ยื่นขอ โดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม อีกทั้งทราบรายละเอียด และเงื่อนไข ในการประมูลขาย
ไม้ ตามประกาศขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้เขตขอนแก่น องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ และเข้าใจดีแล้ว ข้าพเจ้ายินยอม
ปฏิบัติตามรายละเอียด ข้อกำหนด และเงื่อนไขในการประมูลขายไม้ครั้งนี้ ทุกประการ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(.....)

ผู้ประมูล

หมายเหตุ : ถ้าเป็นห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทฯ ซึ่งเป็นนิติบุคคลยื่นประมูล ให้ระบุชื่อห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทฯ ให้ตรงตามที่จดทะเบียนไว้ การลงลายมือชื่อผู้ประมูลให้
ระบุตำแหน่ง พร้อมประทับตราสำคัญ และแนบสำเนาหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วน บริษัท ซึ่งได้ออกไว้ไม่เกิน 180 วัน นับถึงวันที่เปิดซองประมูลมา
พร้อมด้วย

